

Titel: BREV TIL: Eli Fischer-Jørgensen FRA: Niels Ege (1950-09-30)

Citation: "BREV TIL: Eli Fischer-Jørgensen FRA: Niels Ege (1950-09-30)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_008-shoot-wacc-2005_0099_008_EFJ-Ege1_0050_p1_bP0_TB00005.pdf (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Kære frk. Fischer-Jørgensen, Jeg er ked af, at jeg først nu finder en ledig stund til at skrive til Dem herfra. Jeg har fartet en del omkring siden jeg kom til landet, og først nu er det hele ved at falde til ro. Jeg tilbragte de første 14 dages tid hos min onkel i Penn- sylvania. Derfra tog jeg til New Haven, hvor man så at sige havde tvangsindlagt mig i et kursus med den noget besværlige titel American Studies at Yale University for Foreign Students. Ideen er at orientere de udenlandske studenter på bredere basis, før de tager videre ud i landet til deres respektive universiteter. Så snart jeg kom til USA begyndte jeg en drabelig kamp med myndighederne - i form af Institute of International Education og State Department - for at få dette arrangement ændret, så jeg i stedet kunne tage til Ann Arbor. Goetze gjorde sit bedste fra Michigan og søgte at overbevise IIE om, at jeg ville have meget mere ud af at deltage i møderne i Ann Arbor sommeren igennem, men IIE svarede, at det nu engang ikke kunne laves om, bl.a. da der ikke var et tilsvarende orienteringskursus i Michigan. Og State Department slipper åbenbart nødtigt udenlandske studenter løs, før de har sikret sig, at de har fået et all-round billede af De forenede Stater. Jeg fik situationen nærmere forklaret ved personlig henvendelse i IIE's skandinaviske afdeling i New York, og jeg indså snart, at der ikke var noget at stille op.